

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Cooprafa Cooperativa de Produtores da Agricultura

Av. Parana, 949
Centro - 85870-000
Matelandia - PR Fone/Fax: 4532622948

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.002.423
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0712 8296 0600 0113 5500 1000 0024 2310 0002 4231

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150111596693 - 24/07/2015 12:29:47

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9055776463

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

12.829.606/0001-13

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

24/07/2015

ENDEREÇO

AV DUQUE DE CAXIAS, 800

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA

24/07/2015

MUNICÍPIO

Matelandia

UF

PR

FONE / FAX

45032628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

12:29:09

FATURA / DUPLICATA

Num. **2423/01**
Venc. **24/07/2015**
Valor **R\$ 5.149,62**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
189,80	22,78	0,00	0,00	0,00	43,85	5.149,62
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202,01	5.149,62

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0701001	BANANA CATURRA KG	08030000	040	5102	KG	152,0000	1,5800	240,16	0,00	0,00		0,00	
02001	CHUCHU	07089000	040	5102	KG	45,0000	2,0900	94,05	0,00	0,00		0,00	
0212001	COUVE FOLHA MANTEIGA	07051900	040	5102	UN	12,0000	1,7500	21,00	0,00	0,00		0,00	
0603006	CUCA CASEIRA	19059090	060	5405	UN	36,0000	6,8500	246,60	0,00	0,00		0,00	
09001	DOCE DE FRUTAS	20071000	000	5102	KG	20,0000	9,4900	189,80	189,80	22,78		12,00	
0714004	LARANJA BAHIA KG	08051000	040	5102	KG	280,0000	2,0900	585,20	0,00	0,00		0,00	
2802006	MACARRAO CASEIRO	19022000	060	5405	KG	60,0000	8,9500	537,00	0,00	0,00		0,00	
2309003	MANDIOCA VICENTE DESCASCADO	07141000	040	5102	KG	47,0000	2,8500	133,95	0,00	0,00		0,00	
2311003	EXTRATO DE TOMATE	07020000	040	5102	KG	43,5000	7,8901	343,22	0,00	0,00		0,00	
25001	OVOS VERMELHOS DUZIA	04072100	040	5102	UN	128,0000	4,1900	536,32	0,00	0,00		0,00	
0712001	POLPA DE FRUTAS	20098000	060	5405	KG	45,0000	11,4900	517,05	0,00	0,00		0,00	
2303001	PEPINO	07070000	040	5102	KG	23,0000	2,4900	57,27	0,00	0,00		0,00	
0203004	REPOLHO VERDE KG	07049000	040	5102	KG	119,5800	1,9500	233,18	0,00	0,00		0,00	
0402002	SUCO DE UVA C.M.NUTRI 500ML	20098000	060	5405	UN	118,0000	11,9900	1.414,82	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: REFERENTE AO EMPENHO 7845/2015 DA SECRETARIA DE EDUCACAO, PNAE/FNDE, LEI FEDERAL 11947/2009 E RESOLUCAO 38/2009. BB AG 0735-8 C/C 035884-3.
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 213,89

RESERVADO AO FISCO